UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS SUPERIORES - SECS

RESOLUÇÃO Nº. 40/2024-CONSUNI/UFAL, de 05 de março de 2024.

APROVA  A  INDICAÇÃO  DE
NOMES PARA  COMPOR  O
CONSELHO  EDITORIAL  DA
EDUFAL.

O  CONSELHO  SUPERIOR  UNIVERSITÁRIO  da  Universidade  Federal  de
Alagoas  –  CONSUNI/UFAL,  no  uso  das  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pelo
ESTATUTO e REGIMENTO GERAL da UFAL, tendo em vista o que consta do processo n°
23065.005079/2024-91 e de acordo com a deliberação tomada na sessão ordinária mensal
ocorrida em 05 de março de 2024;

CONSIDERANDO  o Ofício nº 02/2024,  de 22 de fevereiro de 2024,  da Editora
Universitária da Universidade Federal de Alagoas - EDUFAL;

R E S O L V E:

Art. 1º  Aprovar a indicação dos nomes abaixo, designados pelo Conselho Superior
Universitário  (CONSUNI/UFAL)  para  compor  o  novo  Conselho  Editorial  da  Editora
Universitária da Universidade Federal de Alagoas – EDUFAL.

ALEX SOUSA DE OLIVEIRA

ELIAS ANDRE DA SILVA

MARIO JORGE JUCA

MULLER RIBEIRO ANDRADE

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Sala dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Alagoas, em 05 de março de 2024.

PROF. JOSEALDO TONHOLO
PRESIDENTE DO CONSUNI/UFAL

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
	Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores - SECS